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Abstrakti 
Ristiina – Mäntyharju - Suomenniemi 

Mustalammen 110 KV:n voimajohdon linjauksen inventointi 

Museoviraston arkeologian osasto 

Inventoija: FM Katja Vuoristo 

Kenttätyöaika: 15.–17.7.2009 

Tutkimuskustannukset: 3885 €, Eltel Networks Oy 

Tutkimusraportti: Katja Vuoristo 10.3.2009, Museoviraston arkeologian osaston arkisto 

 

Mäntyharjun, Suomenniemen ja Ristiinan voimajohtolinjauksella tehtiin kolmen päivän pituinen inventointi. 

Suunnitelma-alueelta ei tunnettu kiinteitä muinaisjäännöksiä ja inventoinnin tarkoituksena olikin tarkastaa 

sijaitsiko suunnitellulla voimajohtolinjalla tai sen välittömässä läheisyydessä entuudestaan tuntemattomia 

muinaisjäännöksiä. Inventoidulta alueelta ei löydetty muinaisjäännöksiä. 
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1. Johdanto 

Ristiinan, Mäntyharjun ja Suomenniemen alueella tehtiin kesällä 2009 yhteensä kolmen päivän pituinen 

inventointi, koska alueelle on suunnitteilla 110 KV:n voimajohtolinja. Inventointi tehtiin 15.–17.7.2009 ja 

inventoinnin toteutuksesta esi-, kenttä- ja jälkitöineen vastasi Museoviraston arkeologian osaston tutkija FM 

Katja Vuoristo. Tutkimusten kokonaiskustannukset olivat 3885 euroa ja niistä vastasi muinaismuistolain 13 

§:n hankkeen toteuttaja eli Eltel Networks Oy. 

 

Ristiinan, Mäntyharjun ja Suomenniemen kunnissa on tehty myös aikaisemmin inventointeja. Timo 

Sepänmaa Savonlinnan maakuntamuseosta inventoi vuonna 1992 Ristiinan muinaisjäännöksiä, mutta 

inventointiraportin kartan mukaan hän ei ole käynyt tuolloin tarkastamassa aluetta, jolle voimalinja on nyt 

suunnitteilla. Myös Helsingin yliopiston arkeologian ainejärjestö on inventoinut vuonna 1996 Ristiinan 

muinaisjäännöksiä (Teemu Mökkönen ja Minna Koivikko), mutta raportista ei käy ilmi, mitä alueita tuolloin on 

tarkastettu. Mäntyharjussa on tehty kuntainventointi vuonna 1996, jolloin Antti Bilund tarkasti kunnan 

muinaisjäännöksiä. Lisäksi Bilund on tehnyt Mäntyharjun Vanosen rantaosayleiskaavainventoinnin vuonna 

2006, mutta kyseinen alue jää reilusti suunnitellun voimajohtolinjan ulkopuolelle. Suomenniemessä on tehty 

kuntainventointi vasta vuonna 2005, jolloin Johanna Enqvist inventoi alueella. Inventointi keskittyi kuitenkin 

Suomenniemen kirkonkylän läheisyyteen, joten suunnitellun voimajohtolinjan ympäristöä ei ole tuolloin 

tarkastettu. Suomenniemessä on tehty lisäksi rantaosayleiskaavainventointi vuonna 2004, jolloin Sirkka-Liisa 

Seppälä tarkasti pienempien järvien alueita. Tämä ei myöskään ulottunut voimajohtolinjan läheisyyteen. 

Edellä mainittujen inventointien lisäksi kaikissa kunnissa on tehty tarkastuksia ja osassa myös muita pieniä 

inventointeja, jotka eivät kuitenkaan koske vuoden 2009 inventointialuetta. 

 

Mustalammen voimajohtolinjalta ei tunnettu entuudestaan kiinteitä muinaisjäännöksiä, mutta lähialueelta 

niitä tunnettiin muutamia, joten oli mahdollista, että myös voimajohtolinjalta löytyisi muinaisjäännöksiä. 

Suunniteltu voimajohtolinja tarkastettiin lähes kokonaan, ainoastaan topografisesti kaikkein 

epätodennäköisimmät alueet, kuten suoalueet, jätettiin inventoimatta. Inventoinnissa tehtiin koekuoppia 

otollisimmilta vaikuttaville paikoille, mutta mitään merkkejä kiinteistä muinaisjäännöksistä ei suunnitellulla 

voimajohtolinjalla havaittu. Voimajohdon rakentamiselle ei ole siten muinaismuistolain mukaista estettä. 

2. Inventoidun alueen sijainti ja topografia 

Inventoitu voimajohtolinja sijaitsee Kouvolasta Ristiinaan vievän valtatien 15 länsipuolella ja se noudattelee 

pääosin vanhaa linjausta, joka kulkee tien vieressä. Linjaus alkaa etelässä Mäntyharjusta Mustalammen 

itäpuolelta ja se jatkuu tien vieressä aina Ristiinan Kirkkojärven kohdalle saakka, missä suunniteltu 

voimalinja lähtee pohjoisluoteeseen kohti Sopasensuon poikki kulkevaa voimajohtolinjaa. Mäntyharjun ja 

Suomenniemen rajalle on voimajohdolle esitetty kaksi eri linjavaihtoehtoa Lähdelahdensuon länsipuolelle. 

Näistä toinen kulkee tien vieressä ja toinen, suorempi linjaus, kulkee hieman lännempänä mäkisessä 

metsämaastossa. 
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Suunniteltu voimajohtolinja sijaitsee vaihtelevassa maastossa. Linjaus kulkee paikoin eri järviä yhdistävien ja 

osittain kuivuneiden vanhojen vuonojen poikki ja paikoin se nousee kallioisille tai metsäisille mäille, joista osa 

on hiekka- tai moreenipohjaista. Alueella on paikoin myös pieniä suoalueita. Linjaus sivuaa Suurta 

Haukijärveä, Ylä-Kuhasta sekä Kirkkojärveä. Lähiympäristölle onkin tyypillistä erikokoisten järvien puhkoma 

maasto. 

3. Yhteenveto 

Ristiinan, Mäntyharjun ja Suomenniemen alueilla tehtiin heinäkuussa 2009 kolmen päivän pituinen 

maastoinventointi, koska valtatien 15 länsipuolelle on suunniteltu uutta voimajohtolinjaa. Linjaus alkaa 

Mustalammelta ja päättyy Sopasensuon poikki kulkevaan voimajohtoon. Inventoidulta alueelta ei tunnettu 

entuudestaan kiinteitä muinaisjäännöksiä, mutta niiden inventointi katsottiin tarpeelliseksi, koska oli 

mahdollista, että linjauksella olisi entuudestaan tuntemattomia kohteita. Kunnissa aikaisemmin tehdyissä 

inventoinneissa suunnitellun voimajohtolinjan ympäristö oli jäänyt vähemmälle huomiolle. 

 

Inventoinnissa käytiin läpi lähes koko voimajohtolinjaus, ainoastaan suot ja muutamat muut vähemmän 

potentiaaliset alueet jäivät tarkastamatta. Maastotarkastuksessa ei havaittu kiinteitä muinaisjäännöksiä, 

joten voimajohtolinjan rakentamiselle ei todettu olevan muinaismuistolain mukaista estettä. 

 

 

 

Helsingissä 10.3.2010 Katja Vuoristo, FM 


